2º A partir de 1º de junho de 2024, o benefício do vale-refeição fica estendido aos servidores ocupantes dos cargos 
públicos de Perito Criminal e de Médico Legista, nos valores correspondentes a R$ 16,58 (dezesseis reais e cinquenta e oito 
centavos) diários, e a R$ 364,76 (trezentos e sessenta e quatro reais, e setenta e seis centavos) mensais. 
Art. 3º O art. 4º do Decreto nº 30.867, de 9 de outubro de 2007, passa vigorar com a seguinte redação; 
“Art. 4º Os valores do vale-refeição serão percebidos juntamente com a remuneração mensal do servidor ou militar,